Criado Por: REINALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0003DD4350005B0027D403AA5D014DB4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1276/24/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 24 de fevereiro de 2021

EMENTA: O vereador Reinaldo Elias PSD no uso de suas atribuições,
propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja enviado expediente à
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS para efetuar Patrolamento da
Rua Luiz Alvez Pereira, Bairro Areal.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providências se justifica, em virtude da falta de patrolamento e
da quantidade de buracos no local.

Ademais, moradores reclamam que em dias de chuva a situação se agrava,
sendo que há muito tempo não é realizado o patrolamento.

Nesse sentido, contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender a
importante reivindicação.

________________________
Reinaldo Elias